
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

=SPIS...TREŚCI= 

Zima 2011- w tym wydaniu SOS : 

 Wycieczka do sądu 

 Święto Niepodległości 

 Halloween 

 Szkolny Dzień Tolerancji 

 Pasowanie na czytelnika 

 Wycieczka do Krainy św. 

Mikołaja 

 Mikołajki 

 Gminny Konkurs Szopek 

 Szkolny Konkurs Szopek 

 Jasełka 

 Narkotykom mówię „nie” 

 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy 

 Przegląd Grup 

Kolędniczych 

 Nasza twórczość 

 Rozzzerrrwij się !  
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Koło informatyczne 

Wycieczka do sądu 
 

  25 października 2010 r. uczniowie klasy II 

Gimnazjum wraz z p. Anną Mietelską i p. Dorotą Sitkowską 

pojechali na wycieczkę klasową do Sądu Rejonowego we 

Włoszczowie.  

Celem wyjazdu było zapoznanie się ze specyfiką pracy sądu. 

Otrzymaliśmy zgodę na obserwację rozprawy sądowej. 

Niestety oskarżony nie stawił się na wezwanie i nie 

wysłuchaliśmy składania zeznań. 

 Mimo tego wyjazd okazał się bardzo ciekawy. Pani 

sędzia opowiedziała nam o swojej pracy. To właśnie sędzia 

decyduje o tym, co się dzieje w sali rozpraw, udziela głosu 

innym osobom obecnym na sali, zadaje pytania i dba, aby 

wszyscy przestrzegali ustalonych reguł. Mieliśmy także 

możliwość zasiąść w ławach oskarżonych, a nawet na  miejscu 

sędziego, obejrzeć teczkę z aktami sprawy oraz łańcuch 

sędziowski. Najważniejszy sędzia nosi na szyi właśnie taki 

gruby łańcuch z orłem, który oznacza, że jest 

przedstawicielem państwa polskiego upoważnionym do 

osądzania o winie i karze oskarżonego. 

Pani sędzia pokazała nam również, jak wygląda tzw. 

niebieski pokój.  Jest to miejsce, w którym w sprawach 

rodzinnych, kiedy zachodzi taka potrzeba, przesłuchuje się 

w obecności psychologa dzieci. Pokój ten okazał się bardzo 

ładnie i przytulnie urządzonym pokoikiem dziecięcym. Na 

jednej ścianie pokoju znajdowało się lustro weneckie. Jego 

niezwykłość polega na tym, że chociaż wygląda jak normalne 

lustro, w rzeczywistości jest oknem, przez które z drugiego 

pokoju widać, co się dzieje w pomieszczeniu, w którym 

odbywa się przesłuchanie świadków. Dotyczy to osób,  które 

nie ukończyły jeszcze 15 roku życia. W sąsiednim pokoju 

dziecku przyglądają się: obrońca oskarżonego, prokurator 

i rodzice lub opiekunowie.   

 Na zakończenie naszej wycieczki udaliśmy się do 

piwnic sądu, gdzie znajdowało się już mniej przytulne 

pomieszczenie, miejsce w którym przebywają zatrzymywani 

po oskarżeniu, którzy wyrokiem sądu zostali dowiezieni na 

rozprawę przez policję. 

Wyjazd ten był bardzo ciekawą lekcją. Poznaliśmy 

pracę sędziego, wiemy już, jak należy zachować się w sądzie. 

  

Agnieszka Mulewicz, kl. II Gim. 

 

 

 



 

„Póki my  żyjemy”- obchody Święta Niepodległości 
 

  W  kolejną rocznicę odzyskania niepodległości, o którą walczyli nasi przodkowie, 

spotkaliśmy się wszyscy na uroczystej akademii, aby uczcić tę najważniejszą dla naszego 

narodu datę.  

Uroczystość odbyła się zgodnie z ceremoniałem szkolnym. Na początku wprowadzono 

Sztandar Szkoły, następnie odśpiewano pieśń „Mazurek Dąbrowskiego” i uczniowie klasy 

III przedstawili uroczysty spektakl. Czytano informacje o tamtych trudnych dniach, 

recytowano piękne wiersze, śpiewano pieśni żołnierskie. Występ klasy III przygotowany 

przez panią Małgorzatę Skoczek wywarł na wszystkich duże wrażenie. Najbardziej 

podobały się widzom patriotyczne pieśni wykonywane prze naszych młodszych kolegów. 

Po występie uczniów głos zabrał pan Dyrektor. Zaapelował do wszystkich, aby godnie 

uczcili to Święto. Zaproponował, żeby jak najwięcej osób wywiesiło w tym dniu flagę 

państwową. 

Chciał też, abyśmy pamiętali o miejscach pamięci narodowej, by i tam znalazły się biało- 

czerwone chorągiewki. 

W takim dniu jak dzisiejszy jesteśmy dumni, że jesteśmy Polakami, bo: 

„Nadziei uczą, ci co na stos 

Umieli rzucić swój życia los 

Za ojców groby za trzeci maj 

Jest takie miejsce taki kraj. 

Z pokoleń trudu, z ofiarnej krwi 

Zwycięskiej chwały nadchodzą dni. 

Dopomóż Boże i wytrwać daj 

Tu nasze miejsce 

Tu nasz kraj!” 
 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniel Gwóźdź, kl. V 

 



 

 

Halloween to święto, które przybyło do nas ze Stanów Zjednoczonych, wbrew 

pozorom nie pochodzi stamtąd. Zwyczaj ten, obchodzony 31 października, czyli w Wigilię 

Wszystkich Świętych, sięga dawnej tradycji Celtów, zamieszkujących dzisiejsze tereny 

Anglii, Szkocji, Walii i płn. Francji.  

Dnia 03.11.2010 roku, odbyła się po raz pierwszy 

w naszej szkole dyskoteka z okazji tego święta 

zorganizowana została przez Samorząd Uczniowski oraz 

szkolny Klub 4 H.  

Uważamy, iż impreza była bardzo udana, za co 

należy podziękować wszystkim uczniom, którzy stworzyli 

niezapomniany nastrój! To dzięki Wam dyskoteka miała 

swój urok, gdyż potrafiliście się bardzo dobrze bawić w swoim towarzystwie. Nastrój 

tworzyły przede wszystkim bardzo barwne stroje, własnoręcznie zaprojektowane. Tego dnia 

uczniowie zamienili się w wampiry, duchy, czarownice. Nie bez poczucia humoru w ten 

halowenowy nastrój wkomponowali się nasi opiekunowie: pan Ryszard Kowalczyk, pani 

Brygida Jasnos oraz pani Anna Mietelska, którzy założyli kolorowe peruki.   

Dziękujemy opiekunom za to, że stworzyli nam okazję do świetnej zabawy.  

ZABAWA BYŁA NAPRAWDĘ SUPER!!! Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również 

zostanie zorganizowana taka impreza.  

Żaneta Lis kl. III Gim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Szkolny Dzień Tolerancji 
 

 17 listopada 2010 roku w ramach zorganizowanego po raz pierwszy w naszej szkole „Dnia 

Tolerancji” uczniowie klas I-VI odbyli spotkanie się z panem Józefem Lewandowskim – niewidomym, 

emerytowanym  nauczycielem fizyki.  

 Głównym celem spotkania była próba przełamania wciąż 

istniejącego poglądu mówiącego, że niewidomy to osoba, która 

sama niewiele jest w stanie zrobić, należy jej się jedynie 

współczucie. W życiu człowieka z niepełnosprawnością wzroku 

występują poważne ograniczenia dotyczące funkcjonowania 

w społeczeństwie. Jednakże niewidomi potrafią świetnie 

funkcjonować  w otoczeniu zdrowych osób oraz radzić sobie 

w codziennych sytuacjach.  

  Podczas spotkania Pan Józef zaprezentował uczniom 

urządzenia pomagające mu funkcjonować w środowisku m. in. 

maszynę brajlowską służącą do pisania, komputer z monitorem 

umożliwiającym czytanie Braile’m, mówiący telefon, identyfikator kolorów, detektor światła. Nasz gość 

zaznaczył, iż osoby niewidome mogą samodzielnie wykonywać wiele czynności. Wiek XX przyniósł 

zdecydowany postęp cywilizacyjny dla całej ludzkości, również dla osób niepełnosprawnych. Dzięki temu 

rozwojowi mają one znacznie większe możliwości niż jeszcze sto lat temu.  

  Osoba niewidoma wcale nie musi kojarzyć się z kimś mało zaradnym, kimś kto jedynie siedzi 

w zaciszu własnego domu. To właśnie uświadomił nam nasz gość, który mimo tego, że nie widzi, bardzo 

dobrze radzi sobie w życiu, jest samodzielny, charakteryzuje go duże poczucie humoru. Pan Józef 

w wolnym czasie wyplata wiklinowe kosze, wazony, sznurkowe makaty - jednym słowem, aktywnie spędza 

każdą wolną chwilę.  

  

 Śmiało głośmy więc tezę: niewidomi są tacy sami jak reszta społeczeństwa. 

  

 

       Weronika Omasta, kl. VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Od pierwszych liter już na całe życie  

przyjaciel wierny, dobry i mądry  

co opowiada dzieje twojej ziemi  

odkrywa piękne i nieznane lądy.  

 

Kubiak Tadeusz „Książka”  

 

Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie uczniów klasy I do grona czytelników 

biblioteki szkolnej. Głównym celem tej uroczystości  jest "reklama" biblioteki szkolnej 

i zachęcenie najmłodszych uczniów do korzystania z jej zbiorów. Ze względu na duże 

zainteresowanie pierwszoklasistów, którzy już od września pytali o możliwość wypożyczeń, 

23 listopada 2010 roku zostali oni pasowani na czytelników.  

Na uroczystości przybyli: Dyrektor szkoły, nauczyciele klas 0- III wraz z uczniami oraz 

rodzice uczniów klasy I. 

Uczennice kl. IV pod opieką p. Jolanty Lichosik i p. Haliny Budzynowskiej przygotowały 

„zaczarowane” przedstawienie, w którym zaprosiły dzieci do świata baśni. Pojawiły się więc 

krasnoludki, które opowiedziały dzieciom, jak mają się obchodzić z książkami, były też 

bajkowe postacie- zadaniem dzieci było odgadnąć z jakiej baśni pochodzą. Zjawił się także 

„duszek biblioteczny” i „Królowa Książka”, którzy zachęcali najmłodszych do częstego 

odwiedzania biblioteki. 

Uczniowie kl. I złożyli uroczyste przyrzeczenie, że będą czytać i szanować książki, 

korzystać z ich rad oraz przestrzegać obowiązków czytelnika. Baśniowa postać- Kot 

w butach pasował każdego ucznia na czytelnika, a krasnoludki wręczyły dzieciom 

pamiątkowe dyplomy i elektroniczne karty czytelnika. Na zakończenie dzieci zaśpiewały 

wesołą piosenkę o książce. Pan Dyrektor życzył 

uczniom, żeby książki stały się ich najlepszymi 

przyjaciółmi. Poprosił rodziców, aby wspierali swe 

dzieci w ich kontaktach z książkami. 

Ostatnim etapem tego obfitującego w przeżycia 

dnia było wypożyczenie przez dzieci swoich 

pierwszych książek z biblioteki szkolnej. 

Zadaniem  nauczyciela bibliotekarza jest 

między innymi organizowanie  w szkole imprez 

o charakterze czytelniczym i edukacyjnym. 

Mając na uwadze, jak olbrzymi wpływ  na 

rozwój i wychowanie uczniów w młodszym wieku 

szkolnym ma książka, należy zadbać, aby  

zainteresowanie nią nie minęło uczniom wraz 

z wiekiem. 

 

 

        Klub Czytelnika 
 

 

 



 
 

 

26 listopada 2010 roku w ciepły, jesienny dzień 

my, najmłodsi uczniowie  szkoły wybraliśmy się do 

Łodzi na spotkanie ze zwierzętami w zoo.  

Tam, przechodząc najpierw przez pawilon ptaków, 

przywitaliśmy się m.in. z kakaburą chichotliwą, która 

wydawała dźwięki do złudzenia przypominające 

donośny głos ludzki. Potem udaliśmy się do 

mieszkańców małpiarni, gdzie zobaczyliśmy różne 

gatunki małp, w tym najmniejszą przedstawicielkę – 

pigmejkę. Wśród drapieżnych zwierząt ogromne zainteresowanie wzbudził oczywiście… 

tygrys oraz lew azjatycki, który chyba nie miał ochoty być w centrum zainteresowania 

i szybko ukrył się przed ,,gapowiczami”. Spacerując po ogrodzie zoologicznym spotkaliśmy 

piękne żyrafy, różne ptaki wodne,  alpaki, jelenie, 

geparda i inne zwierzęta, które zachwyciły nas 

swoją wyjątkowością. 

 W dalszej części naszej wycieczki pojechaliśmy 

się do Dworu w Kołacinku, by przenieść się 

w magiczny świat baśni, bajek i legend. 

Spacerując bajkową ścieżką przypomnieliśmy 

sobie  postacie z baśni. Odwiedziliśmy domek 

Dziadka Mroza i jego sąsiada św. Mikołaja. 

W „Kinie pod Dzwoneczkami” obejrzeliśmy 

zabawną bajkę o przygodach św. Mikołaja 

i wykonaliśmy świąteczne choinki. Wreszcie Mikołaj zaprosił nas do swojej Sali Tronowej, 

by wręczyć  nam podarunki. Bawiliśmy się do samego wieczora.  

Wycieczka była bardzo ciekawa i pełna wrażeń. Dobrze, że Mikołaj postanowił przenieść się 

do Polski… 

 

     

      

      

 

     

 Uczestnicy wycieczki 
 

 

 

 



MIKOŁAJKI NA SZKOLNEJ 34 

"Gdy Mikołaj Cię ominie, zrób na wieczór smutną minę, bo to obowiązek Świętych, by przynosić nam 

prezenty!" 

Mikołajkowo i świątecznie zrobiło się w naszej szkole 6 grudnia, a to za sprawą niezwykłego 

gościa z dużą, białą brodą, ubranego w czerwony uniform z workiem pełnym prezentów. 

Uczniowie już od samego rana niecierpliwie wypatrywali Świętego Mikołaja, jednak ten 

przybył dopiero o godzinie dziesiątej. Miał do przebycia daleką drogę z Laponii, a jego sanie na 

dodatek utknęły w zaspie pod Olesznem. Mimo wszelkich przeciwności Święty przybył jednak 

i odwiedził wszystkie klasy. Grzeczne dzieci dostały piękne prezenty, natomiast łobuziaki 

otrzymały rózgi! W samo południe Mikołaj odwiedził naszych najmłodszych kolegów 

i koleżanki, czyli oddziały przedszkolne. Tam też zgromadziła się liczna grupa maluszków, 

które bardzo ciepło i głośno przyjęły niezwykłego gościa i towarzyszące Mu aniołki oraz 

diabełki. Uciechy było co niemiara! Wiem, bo widziałam… 

Aniołek Św. Mikołaja – Weronika Omasta, kl.VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nasze piękne szopki! 
 

        W tym roku nasi uczniowie po raz pierwszy wzięli 

udział w III edycji Gminnego Konkursu Szopek 

Bożonarodzeniowych, organizowanego przez Zespół 

Placówek Oświatowych w Bukowie.  

   Konkurs adresowany był do uczniów klas I - III i IV - 

IV ze szkół podstawowych z terenu Gminy Krasocin. 

Tegoroczne szopki w swej budowie i przesłaniu miały 

nawiązywać do treści misyjnych. Nie było to łatwe zadanie, ale 

jednak udało nam się sprostać surowym wymaganiom jurorów. 

Dowodem tego jest zdobycie II miejsca w kategorii klas I – III 

przez ucznia Szkoły Filialnej w Świdnie,  Jakuba 

Kuśmierczyka. Również w kategorii klas IV – VI zajęliśmy II miejsce. Był to sukces grupy 

uczniów, którzy wykonali szopkę podczas zajęć artystycznych prowadzonych przez p. 

Bogusławę Tkaczyk –Omasta i p. Mariusza Deskę.  

   Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 17 grudnia 2010 roku w Zespole Placówek 

Oświatowych im. Jana Pawła II w Bukowie. Naszą szkołę reprezentowała pani katechetka 

Dorota Sitkowską wraz z grupą uczniów.  

   Wszystkie szopki można oglądać na specjalnej wystawie 

w Kościele Parafialnym w Bukowie. 

 

Weronika Omasta, kl. VI    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONKURS SZOPEK ROZSTRZYGNIĘTY!!! 

W ostatnim tygodniu przed świętami został rozstrzygnięty IV 

Szkolny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych. Uczniowie wykonali 

przepiękne prace, które można było obejrzeć na wystawce, 

a jednocześnie stanowiły one element świątecznego wystroju szkoły. 

Rozdanie nagród miało miejsce 22 grudnia 2010 r.  po zakończeniu 

Jasełek. Komisję w składzie: p. Anna Resiak, p. Donata Błażejewicz i p. 

Andrzej Kowalczyk zachwyciły wszystkie zaprezentowane przez 

uczniów szopki. Zwycięzcami konkursu zostali: 

Kategoria klasy I – III  

 I MIEJSCE Damian Marcinkowski kl. II  

 II MIEJSCE Katarzyna Szczepańska kl. III, Kinga Gwóźdź kl.III 

 III MIEJSCE Justyna Macander kl. I, Julia Omasta kl. I 

Kategoria klasy IV – VI  

 I MIEJSCE Krzysztof Pryt kl. V  

 II MIEJSCE Patrycja Grabiec kl. IV  

 III MIEJSCE Klaudia Kowalczyk (kl. V) i Weronika Omasta (kl. VI) 

Kategoria klasy I – III gimnazjum 

 I MIEJSCE Sebastian Mietelski kl. III 

 II MIEJSCE Mateusz Sitkowski kl. I  

 III MIEJSCE Jolanta Rogala kl. II, Mateusz Deska kl. II  

Organizatorami konkursu byli: p. Dorota Sitkowska, p. Bogusława Tkaczyk, p. Mariusz Deska. Nagrody 

tradycyjnie ufundowała Rada Rodziców. Serdecznie dziękujemy! 

Weronika Omasta, kl. VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zgodnie ze szkolną tradycją każdego roku w okresie 

przedświątecznym przygotowywane są jasełka. W środę 22 

grudnia 2010 roku w naszej szkole odbyło się takie 

przedstawienie, w którym wzięli udział uczniowie klasy 

czwartej, dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz harcerze 

z 34 Drużyny Harcerskiej, którzy przekazali szkolnej 

społeczności Betlejemskie Światło Pokoju. 

Dzieci wcieliły się w postacie Maryi, Józefa, proroków, 

Heroda, pasterzy, mędrców, rycerzy, aniołów i gospodarza. 

Chór zaśpiewał piękne kolędy i pastorałki, m. in. „Betlejemskie 

światło", „W żłobie leży", „Nie było miejsca dla Ciebie", 

„Wśród nocnej ciszy", „Dzisiaj w Betlejem", „Jezus 

malusieńki". 

Przedstawienie bardzo podobało się publiczności szkolnej 

oraz przybyłym gościom, ponieważ młodzi aktorzy włożyli 

dużo serca i zaangażowania w przekaz prawdziwej historii 

narodzin Jezusa. Miła, świąteczna atmosfera spowodowała, iż 

wspólnie śpiewano kolędy oraz składano sobie życzenia. 

Ostatnim ważnym punktem uroczystości były życzenia 

świąteczne składane przez pana Dyrektora Szkoły wszystkim 

zgromadzonym (uczniom, ich rodzicom, opiekunom, 

pracownikom szkoły). 

W tym dniu było bardzo uroczyście. W klasach uczniowie dzielili się opłatkiem i zasiedli 

wraz z wychowawcami do wspólnych  wigilii. Podniosły nastrój zabraliśmy do swoich 

domów. 

        Mateusz Sitkowski, kl. I Gim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

W naszej szkole już po raz kolejny została zorganizowana Szkolna Akcja 

Profilaktyczna pod hasłem: „Narkotykom mówię - Nie!”. Organizatorami akcji, która odbyła 

się w dniach: 22.11.2010 r. -  01.12.2010 r. byli: p. A. Mietelska, p. D. Sitkowska, p. M. 

Deska. 

Uczniowie klas gimnazjalnych oraz ich rodzice mogli liczyć na szereg działań 

skierowanych w ich stronę.   

W ramach akcji odbyły się: 

 Warsztaty profilaktyczne dla gimnazjalistów na temat 

uzależnień. 

 Warsztaty profilaktyczne na temat HIV i AIDS.  

 Konkurs szkolny na ulotkę profilaktyczną pod hasłem: 

„Narkotykom mówię - Nie”. 

 Konkurs wiedzy na temat HIV i AIDS. 

 Pedagogizacja dla rodziców po hasłem: „Stop dopalaczom”. 

 

Podczas warsztatów prowadzonych przez panią pedagog na temat uzależnień 

poznaliśmy negatywne skutki zażywania środków psychoaktywnych, dowiedzieliśmy się 

czym są dopalacze oraz  jakie zagrożenia niesie zażywanie tych substancji.  

Zajęcia warsztatowe na temat HIV i AIDS zostały przeprowadzone przez pana 

Mariusza Deskę. Podczas lekcji zdobyliśmy wiedzę przygotowującą nas  do konkursu 

wiedzy na temat HIV i AIDS. Konkurs ten odbył się 24.10.2010r. – do pisanina testu 

przystąpiło 34 gimnazjalistów. Laureaci konkursu wzięli udział w Gminnym Konkursie 

Wiedzy na temat HIV i AIDS, który odbył się 08.12.2010 w Publicznym Gimnazjum 

w Krasocinie. Byli to reprezentanci klasy I gimnazjum: Mateusz Sitkowski, Anita Gruczek, 

oraz klasy III: Żaneta Lis, Monika Skoczek.    

30.11.2010r. odbyło się spotkanie rodziców z panem Sławomirem Barańczakiem - 

profilaktykiem, terapeutą zatrudnionym w Stowarzyszeniu Pomocy Arka Noego. Głównym 

celem pogadanki było dostarczenie wiedzy na temat nowej formy środków 

psychoaktywnych, jakimi są „dopalacze”. Nasi opiekunowie dowiedzieli się czym są środki 

psychoakatywne, jakie niosą zagrożenia. 

Kolejnym działaniem podjętym w ramach akcji był konkurs na ulotkę profilaktyczną, 

w którym uczniowie chętnie wzięli udział. Nagrodzonych zostało 12 prac.             

                                                                             

 

Mateusz Deska, kl. II Gim. 
 

 

 

 

 

 

 



WIELKA ORKIESTRA 

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

W tym roku zbieraliśmy pieniądze na zakup sprzętu 

medycznego koniecznego dla ratowania zdrowia i życia dzieci 

z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi, mówiąc krótko dla dzieci z chorobami nerek. 

Tradycyjnie już nasza szkoła uczestniczyła w tej akcji. Cztery wolontariuszki z klasy 

pierwszej gimnazjum w składzie: Kamila Kowalczyk, Ilona Perz, Natalia Gacia, Anita 

Wosińska kwestowały przy Kościele Parafialnym w Olesznie. 

Aby dobrze pełnić swoją funkcję w tym dniu wcześniej uczestniczyły w spotkaniu 

z przedstawicielami Głównego Sztabu Wielkiej Orkiestry przy Domu Kultury we 

Włoszczowe oraz Policją. Zapoznały zapoznane z regulaminem wolontariusza i zasadami 

warunkującymi bezpieczne kwestowanie. 

Od samego rana w niedzielę trafiało do puszek mnóstwo monet i banknotów. Każdy, kto 

ofiarował swój symboliczny „grosik", otrzymał pamiątkowe serduszko. 

Na pewno potrzebni są ludzie, którzy w trudnej sytuacji innych osób, podadzą im pomocną 

dłoń. Zaangażowanie w takie działania wielu osób może doprowadzić do zmiany świata na 

lepszy. Każdy człowiek przed akcjami charytatywnymi powinien przypomnieć sobie słowa 

Helmuta Gollwitera: „Nikt nie jest tak biednym, żeby nie mógł drugiemu pomóc". 

Po skończeniu kwestowania ok. godziny 16:00, puszki zostały odwiezione do Sztabu we 

Włoszczowie. Okazało się, że nasze wolontariuszki zebrały – 2561,37 zł. 3 euro i 65 

centów.  

W Powiatowym Centrum Kulturalno – Rekreacyjnym we Włoszczowie zaśpiewała dla 

wszystkich wspierających Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy nasza wokalistka Natalia 

Gacia, która sama też wcześniej kwestowała. 

Opiekę nad wolontariuszkami z naszej szkoły pełnili: p. Anna Resiak, p. Anna Mietelska, p. 

Jolanta Lichosik. 

Wolontariuszki z Oleszna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

26 stycznia odbył się w naszej szkole III Szkolny Przegląd Grup i Zespołów 

Kolędniczych. Zadaniem uczestników było wykonanie dowolnej kolędy lub pastorałki oraz 

zaprezentowanie krótkiego przedstawienia o charakterze kolędniczym. Konkurs odbył się 

w trzech kategoriach wiekowych: uczniowie szkoły podstawowej klas 0 – III i 5 – latki, 

uczniowie klas IV – VI oraz uczniowie gimnazjum. 

Komisja w składzie: pan dyrektor Edward Karpiński; p. Monika Gacia, p. Małgorzata 

Kuśmierczyk, p. Katarzyna Kowalczyk, p. Anna Mietelska, p. Mariola Kamińska, ks. Paweł 

Sorbian, zwracała uwagę na oryginalność scenariusza i walory artystyczne występu, jakość 

śpiewu i oprawę muzyczną, odpowiednio dobrane rekwizyty oraz ciekawe stroje. Wszyscy 

uczestnicy wypadli wspaniale, każda klasa starała się dać z siebie wszystko, czego wynikiem 

były bardzo ciekawe i wyjątkowe inscenizacje. Z niecierpliwością czekano więc na 

ogłoszenie wyników.  

 

W kategorii klas 0-III oraz 5-latków wyniki były następujące: 

 I MIEJSCE – grupa ze szkoły filialnej w Świdnie 

 II MIEJSCE - klasa II 

 III MIEJSCE – klasa III 

 wyróżnienia: grupa 5 – latków, klasa I, klasa ,,0’’ 

 Uczniowie klas IV – VI zajęli następujące miejsca: 

 I MIEJSCE - klasa V 

 II MIEJSCE - klasa IV 

 III MIEJSCE - klasa VI 

     W kategorii klas gimnazjalnych następujące miejsca zajęły: 

 I MIEJSCE – klasa III 

 II MIEJSCE - klasa II 

 III MIEJSCE - klasa I 

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe, oprócz tego każdy z uczestników dostał słodki 

upominek. Przez swoje występy uczestnicy przypomnieli jak ważne jest kultywowanie 

dawnych tradycji. Dobrze, że już od najmłodszych lat uczymy się dbałości o ginące formy 

kultury ludowej. Miejmy nadzieję, że konkurs będzie cieszył się tak dużą popularnością 

również w następnych latach! 

                                   Monika Skoczek, III Gim 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

„Lato na wsi” 

Nie ma jak to w letniej porze 

miło przechadzać się po dworze. 

Letni wietrzyk w ciało dmucha 

i śmiejemy się od ucha do ucha. 

Nikt nam głowy niczym nie zawraca, 

chce się na łono przyrody powracać. 

Po jagody, po jeżyny, po grzyby, 

a niektórzy nawet po ryby. 

Dobrze na wsi mieszkać latem, 

a kto nie wie jeszcze o tym,  

niech przybędzie na łąki zielone.  

Tutaj czas nie będzie stracony.  
 

„Moje marzenia” 

Kiedy na dworze smutno i szaro,  

kiedy ptaki już nie śpiewają, 

siedzę w domu, patrzę przez okno,  

jak deszcz pada i wciąż mokro.  

 

A może by tak pomarzyć? 

O tym co mogłoby się zdarzyć,  

gdybym przeniosła się w dalekie kraje. 

Tam, gdzie księżyc nigdy nie wstaje,  

tylko słońce po niebie chodzi. 

Tam są pewnie szczęśliwi ludzie.  

 

Ja tam nie byłam, ich nie widziałam,  

choć często sobie wyobrażałam  

gorące plaże, palmy nad nimi, 

niebieskie morze i siebie w bikini. 

 

Tak mi cię ciepło i miło zrobiło.  

Szkoda, że to marzenie tylko było.  

 
 

 

 

 

 

 

Wycieczka do Krakowa 

Prawdziwą nauką jest zwiedzanie,  

oglądanie, dotykanie, podziwianie  

Warto zwiedzić Kraków stary. 

Tyle wieków, tyle pamiątek ocalałych. 

Okazałe kamienice, stare, wąskie ulice,  

zapełnione towarami Sukiennice.  

Wawelskie Wzgórze często odwiedzane. 

Tu królowie mają wieczny przystanek.  

Codziennie hejnał z mariackiej wieży  

głośnym echem w miasto bieży.  

Nakazuje zapamiętać 

i na co dzień i od święta,  

że byliśmy i będziemy  

dumni z naszej polskiej ziemi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izabela Lichosik kl. IV 

laureatka III  miejsca 

 w IV Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim 

im. Feliksa Raka 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zdenerwowany tata do Jasia: 

-Dlaczego znowu dostałeś jedynkę z historii?  

-Bo nie chciałem wyjść na skarżypytę. 

-Jak to? 

-Bo pani mnie pytała, kto zabił Juliusza 

Cezara. 

 

 

- Przeczytałeś trylogię Sienkiewicza? 

- To trzeba  było przeczytać? 

- Tak, na dzisiaj. 

- O kurczę, a ja przepisałem. 

    

 
 

 Po klasówce z matematyki rozmawia 

dwóch kolegów. 

- Ile zadań rozwiązałeś? 

- Ani jednego. A ty ? 

- Ja też ani jednego. I pani znowu powie, że 

ściągaliśmy od siebie. 

 

 

Było sobie dwóch matematyków - kobieta 

i mężczyzna. Jedzą kolację przy świecach 

i nagle mężczyzna się pyta: 

- Myślisz o tym samym co ja? 

- Tak. 

- I ile Ci wyszło?...  

 
 

 

Mama pyta swego synka:  

- Kaziu  jak się czujesz w szkole? 

- Jak na komisariacie ciągle mnie wypytują, 

a ja o niczym nie wiem. 

 

 

 

 

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok 

klasy, z której słychać straszny wrzask. 

Wpada, łapie za rękaw najgłośniej 

wrzeszczącego, wyciąga go na korytarz 

i stawia w kącie. Po chwili z klasy wychodzi 

kolejnych trzech młodzianów, którzy pytają:  

- Czy możemy już iść do domu?  

- A z jakiej racji?  

- No... przecież skoro nasz nowy pan od 

matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji nie 

będzie, prawda? 

  
    Koło dziennikarskie (Ola Lichosik, Ewa Niewiadomska, kl. VI)  
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